
 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 1 / 12 

 

UNIDADE: Parnaíba -PI  

CURSO: 

Administração, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis, Direito, Educação 
Física, Estética e Cosmética, Engenharia Civil, Enfermagem  Farmácia, Fisioterapia, 
Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Odontologia, Serviço Social e Sistemas de 
Informação.  

 
O Coordenador(a) R s o l i l e n e  G a d e l h a ,  T h y a r a  T o r r e s ,  F r a n c i n i l d o  C a r n e i r o ,  

P h a b l o  R o d r i g u e s ,  B e r n a r d o  P o r t e l a ,  J e s s i c a  R o d r i g u e s ,  K e l l y  M u a l e n ,  

C a m i l a  M a c h a d o ,  J e s s i c a  M o r g a n a ,  R e g i n a  S c h i m i d l i n ,  K h a l i n a  B e z e r r a ,  

S y l v a n a  R o d r i g u e s ,  R o s a n g e l a  S a n t o s  dos Cursos de  Administração, Arquitetura e 

Urbanismo, Ciências Contábeis, Direito, Educação Física, Estética e Cosmética, Engenharia Civil, 

Enfermagem  Farmácia, Fisioterapia, Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Odontologia, Serviço Social e 

Sistemas de Informação.  da P a r n a í b a - P I , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto 

no inciso II do art. 8º do Regulamento de Monitoria desta IES, resolve: 

Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo de monitoria no período de 

1 6 / 0 8 / 2 0 1 9  a  3 0 / 0 8 / 2 0 1 9  n a  F a c u l d a d e  U N I N A S S A U - P a r n a í b a ,  s i t u a d a  n a   

B R - 3 4 3 ,  K m  7 , 5 ,  B a i r r o  F l o r i ó p o l i s ,  n o  s e t o r  d a s  C o o r d e n a ç õ e s  d e  C u r s o  

no horário de 0 8 h  à s  1 0 h  e  d e  1 4 h à s  2 1 h  

Art. 2º. O processo seletivo será realizado no dia 0 4 / 0 9 / 2 0 1 9  d a s  1 7 h 3 0 m i n  à s  

1 8 h 3 0 m i n  n a  U N I N A S S A U - P a r n a í b a ,   B l o c o  B ,  s a l a s  2 0 9 ,  2 1 6  e  2 1 7  e constará 

de prova escrita e entrevista, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) 

discente está se candidatando, além da avaliação do histórico escolar do candidato. 

Art. 3º.  A banca examinadora será constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes 

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos. 

Art. 4º. A nota final será a média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova 

teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4). 

Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.  

Art. 6º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo: 

Professor (s) Disciplina (s) Curso(s) Vagas 

MARIANNE CORRÊA DOS 
SANTOS  

EVOLUÇÃO DO 
PENSAMENTO EM 
ADMINISTRAÇÃO  

ADMINISTRAÇÃO  01 

EDSON MEDEIROS NETTO MATEMÁTICA FINANCEIRA ADMINISTRAÇÃO 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 2 / 12 

 

ARNALDO SOUZA AGUIAR RECURSOS HUMANOS ADMINISTRAÇÃO 01 

MARIANNE CORRÊA DOS 
SANTOS 

 

LOGÍSTICA E 
DISTRIBUIÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO 01 

ARNALDO SOUZA AGUIAR 
ADMINISTRAÇÃO DA 

PRODUÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO 01 

ÉRICA LIBERATO 
ADMINISTRAÇÃO DE 

PRODUTOS E SERVIÇOS 
ADMINISTRAÇÃO 01 

EDSON MEDEIROS NETTO 
ESTRATÉGIA DE 

MARKETING 
ADMINISTRAÇÃO 01 

MARTHA ROSSIELLE DESENHO TÉCNICO 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
01 

THYARA TORRES ESTÉTICA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
01 

MACIEL SOUSA 
MATEMÁTICA APLICADA À 

ARQUITETURA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
01 

NELSON MACHADO 
PROJETO AUXILIADO POR 

COMPUTADOR 3D 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
01 

RAISSA THEREZA 
DESENHO DE 
PERSPECTIVA 

ARQUITETURA E 
URBANISMO 

01 

ÉRICA AMARAL LIBERATO CONTABILIDADE APLICADA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01 

JULIANO MEDEIROS DE 
ARAÚJO 

MERCADO FINANCEIRO E 
DE CAPITAIS 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01 

FRANCISCO EUDES 
FONTENELE ARAGÃO 

ANÁLISE DAS 
DEMONSTRAÇÕES 

CONTÁBEIS 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01 

JULIANO MEDEIROS DE 
ARAÚJO 

ANÁLISE DE CUSTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01 

FRANCINILDO CARNEIRO 
BENICIO 

FUNDAMENTOS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01 

ANA CLARA BATISTA 
SAMPAIO 

CONTABILIDADE 
AVANÇADA 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 3 / 12 

 

OTEMBERGES BORGES 
DO NASCIMENTO 

FUNDAMENTOS DE 
AUDITORIA CONTÁBIL 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01 

JOSÉ ALEX 

DIMENSÕES BIOLÓGICAS E 

BIOQUÍMICAS DA 

ATIVIDADE MOTORA 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

MARCO LEITÃO 

FISIOLOGIA DA ATIVIDADE 

MOTORA 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

CARLOS JUNIO 

ANATOMIA HUMANA 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

LIDIANE MEYRE 

CINESIOLOGIA E 

BIOMECÂNICA 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

HARTHEMMIO COSTA 

METODOLOGIA DO 

BASQUETEBOL 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

ANA KAROLINNE 

METODOLOGIA DAS LUTAS 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

BERNARDO PORTELA 

METODOLOGIA DA 

NATAÇÃO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

RANIÉICA BATISTA 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA E 

LAZER PARA TODAS 

IDADES 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

ANDRÉ LUIZ 
 

TREINAMENTO DO 

DESEMPENHO MOTOR 

HUMANO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

PAULINE SANTOS 
BIOQUÍMICA 

ENFERMAGEM 02 

DANIEL FARIAS 
ANATOMIA HUMANA 

ENFERMAGEM 02 

SARAH NIKELCE 
MESQUITA 

FISIOLOGIA 
ENFERMAGEM 02 

JOSÉ ALEX CUNHA 
GENÉTICA 

ENFERMAGEM 02 

ANA CLARA MEIRELLES 

CITOLOGIA E 

EMBRIOLOGIA ENFERMAGEM 02 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 4 / 12 

 

DANIEL FARIAS 

ANATOMIA APLICADA A 

ENFERMAGEM ENFERMAGEM 02 

SUZANNE MARINHO 
SEMIOLOGIA 

ENFERMAGEM 02 

FRANCISCO FORTES 
BOTELHO 

FARMACOLOGIA 
ENFERMAGEM 02 

KEYLA MARIA GOMES 
COELHO 

CUIDADO INTEGRAL A 

SAÚDE DA MULHER ENFERMAGEM 02 

SUZANE MARINHO 

CENTRO CIRÚRGICO E 

CME 

 

ENFERMAGEM 02 

YANA MÁRCIA COELHO 

CUIDADO INTEGRAL A 

SAÚDE DO ADULTO II ENFERMAGEM 02 

DANIEL FARIAS 

ENFERMAGEM NAS 

DOENÇAS 

INFECTOPARASITÁRIAS 

ENFERMAGEM 02 

TUTOR 
BIOFÍSICA 

ENFERMAGEM 02 

IRANILDO JUNIO C B 
MECANICA DOS SOLIDOS 

ENGENHARIA CIVIL 01 

DANIEL ADLAN 
ESTRUTURAS - MANHA 

ENGENHARIA CIVIL 01 

DANIEL ADLAN 
ESTRUTURA - NOTURNA 

ENGENHARIA CIVIL 01 

MACIEL DOS SANTOS 
CÀLCULO DIFERENCIAL 

ENGENHARIA CIVIL 01 

CLOVIS DE SOUZA 
CÀLCULO NUMERICO 

ENGENHARIA CIVIL 01 

DANIEL ADLAN 
PONTES 

ENGENHARIA CIVIL 01 

LAIZA MENDONÇA 
FUNDAÇÕES 

ENGENHARIA CIVIL 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 5 / 12 

 

RAFAEL ATAIDE 

MECANICA DOS SOLOS - 

MANHA ENGENHARIA CIVIL 01 

RAFAEL ATAIDE 

MECANICA DOS SOLOS - 

NOTURNO ENGENHARIA CIVIL 01 

LEANDRO ARAUJO 
CONSTRUÇÕES ESPECIAIS 

ENGENHARIA CIVIL 01 

RICARDO ANDERSON 

FÍSICA GERAL E 

EXPERIMENTAL ENGENHARIA CIVIL 01 

MACIEL DOS SANTOS 
CÀLCULO VETORIAL 

ENGENHARIA CIVIL 01 

GRACÍLIA XAVIER 

DISFUNÇÕES 

DERMATOLÓGICA 

APLICADA A ESTÉTICA 

ESTÉTICA E COSMÉTICA 01 

LUCIMAYRE BRITO 

MÉTODOS E TÉCNICAS DE 

AVALIAÇÃO ESTÉTICA ESTÉTICA E COSMÉTICA 01 

POLYANNA LACERDA 

ELETROTERAPIA FACIAL E 

CORPORAL BÁSICA ESTÉTICA E COSMÉTICA 01 

LEINA VERAS 
FISIOLOGIA HUMANA 

ESTÉTICA E COSMÉTICA 01 

FRANCISCO FORTES 

PRINCÍPIOS ATIVOS EM 

ESTÉTICA ESTÉTICA E COSMÉTICA 01 

PAULINE SANTOS 

TECNOLOGIA DOS 

MEDICAMENTOS FARMÁCIA 01 

KARLA 
JOSNAINACAMPELO 

TECNOLOGIA DOS 

ALIMENTOS FARMÁCIA 01 

FRANCISCO FORTES 
BOTELHO 

FARMACOTÉCNICA 

AVANÇADA FARMÁCIA 01 

PAULINE SANTOS 

FARMACOGNOSIA 

APLICADA FARMÁCIA 01 

KELLY SIVOCY SAMPAIO 
FARMACOGNOSIA PURA 

FARMÁCIA 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 6 / 12 

 

ANA CLARA MEIRELLES 
BIOLOGIA MOLECULAR 

FARMÁCIA 01 

ADRIANA PARENTE 
GOMES 

FARMÁCIA HOSPITALAR E 

CLÍNICA FARMÁCIA 01 

FRANCISCO AFRANIO 
RODRIGUES TELES 

DIDÁTICA 
PEDAGOGIA 01 

MARIA SUELI LOPES 

ORGANIZAÇÃO E 

LEGISLAÇÃO DA 

EDUCAÇÃO 

PEDAGOGIA 01 

MARIA SUELI LOPES 

METODOLOGIA DO ENSINO 

DA MATEMÁTICA PEDAGOGIA 01 

RACILDA MARIA 
NÓBREGA FERREIRA 

ESTÁGIO 

SUPERVISIONADO II PEDAGOGIA 01 

ROSSANA SILVA 

METODOLOGIA DO ENSINO 

DA LÍNGUA PORTUGUESA PEDAGOGIA 01 

ROBERT WAGNER 
OLIVIERA SILVA 

EDUCAÇÃO DAS 

RELAÇÕES ETNICO 

RACIAIS 

PEDAGOGIA 01 

ROSSANA SILVA 
LITERATURA INFANTIL 

PEDAGOGIA 01 

MARIA AURIONEIDA 
CARVALHO FERNANDES 

LIBRAS 
PEDAGOGIA 01 

WALESKA BARROS 
PSIQUIATRIA BÁSICA 

PSICOLOGIA 01 

KHALINA BEZERRA 
PSICOLOGIA SOCIAL 

PSICOLOGIA 01 

RICARDO LEÃO 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

PSICOLOGIA 01 

AUREA AGUIR 
PSICOTERAPIA INFANTIL 

PSICOLOGIA 01 

ANA CATARINA 
TÉCNICAS PSICANALÍTICAS 

PSICOLOGIA 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 7 / 12 

 

DEMETRIO BELTRAO 

FUNDAMENTOS DA 

FENOMENOLOGIA 

EXISTENCIAL 

PSICOLOGIA 01 

RICARDO LEÃO 

PSICOLOGIA: FENÔMENOS 

E PROCESSOS PSICOLOGIA 01 

KHALINA BEZERRA 

MÉTODOS E TÉNICAS DA 

PESQUISA PSICOLÓGICA PSICOLOGIA 01 

EVANDRO 
PSICOMOTRICIDADE 

PSICOLOGIA 01 

MENDES JÚNIOR 
NEUROANATOMIA 

PSICOLOGIA 01 

WERLANE 
GENETICA HUMANA 

PSICOLOGIA 01 

EVANDRO 

PSICANÁLISE: TEORIA E 

TÉCNICA PSICOLOGIA 01 

CINTIA RUGNO DE 
AGUIAR DOS SANTOS 

QUESTÃO SOCIAL E 

SERVIÇO SOCIAL 

 

SERVIÇO SOCIAL 01 

MARIANNE CORREIA 
SANTOS 

ESTATÍSTICA APLICA ÀS 

CIÊNCIAS SOCIAIS SERVIÇO SOCIAL 01 

SIMONE MARIA DE SOUSA 
SILVA 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO EM 

SERVIÇO SOCIAL 

SERVIÇO SOCIAL 01 

PHABLO RODRIGUES 

DIREITO E LEGISLAÇÃO 

SOCIAL 

 

SERVIÇO SOCIAL 01 

ADRIANA LIMA BARROS 

INSTITUCIONALIZAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTISMO 

NO SERVIÇO SOCIAL 
SERVIÇO SOCIAL 01 

ALICE VITÓRIA FREIRE 
CORDEIRO SAMPAIO 

MOVIMENTOS SOCIAIS E 

MOBILIZAÇÃO SOCIAL SERVIÇO SOCIAL 01 

SIMONE MARIA DE SOUSA 
SILVA 

FUNDAMENTOS DE 

POLÍTICA SOCIAL SERVIÇO SOCIAL 01 

ADRIANA LIMA BARROS 

SERVIÇO SOCIAL NA 

CONTEMPORANEIDADE SERVIÇO SOCIAL 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 8 / 12 

 

CLÓVIS BARROS 

ESTATÍSTICA 

PROF. CLOVIS BARROS 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

01 

JEAN CARLO 

LÓGICA DE 

PROGRAMAÇÃO 

ALGORITMICA 

 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

01 

ELY JUNIOR 

 

BANCO DE DADOS 

 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

01 

HENRIQUE FONTENELE 

ENGENHARIA DE 

SOFTWARE 

 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

01 

RICARDO ANDERSON 

ANÁLISE E MODELAGEM 

DE SISTEMAS 

 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

01 

JEAN CARLO 

 

REDES DE 

COMPUTADORES 

 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

01 

ROSSANA SILVA 
PORTUGUÊS JURÍDICO 

DIREITO 01 

EDSON MEDEIROS 

DESENVOLVIMENTO 

PESSOAL E 

TRABALHABILIDADE 
DIREITO 01 

JOAQUIM NETO 
TEORIA DO CRIME 

DIREITO 01 

FABIO CESAR 

TEORIA GERAL DO 

PROCESSO DIREITO 01 

PEDRITA DIAS 

TEORIA E FUNDAMENTOS 

DA CONSTITUIÇÃO DIREITO 01 

TELIUS FERRAZ 

TEORIA GERAL DA 

EMPRESA DIREITO 01 

JOAQUIM NETO 
TEORIA DA PENA 

DIREITO 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 9 / 12 

 

LUÍZA MÁRCIA 

PROCESSO DE 

CONHECIMENTO DIREITO 01 

TELIUS FERRAZ 

SOCIEDADES 

EMPRESARIAS DIREITO 01 

GRAZIELA RUBIM 
DIREITO DAS OBRIGAÇÕES 

DIREITO 01 

JOAQUIM NETO 
CRIMES EM ESPÉCIE 

DIREITO 01 

FRANCISCO LEONARDO 

TUTELAS PROVISÓRIAS E 

PROCEDIMENTOS 

ESPECIAIS 
DIREITO 01 

BRUNA FERNANDES 

INSTITUIÇÕES 

DEMOCRÁTICAS E 

ORDENS 

CONSTITUCIONAIS 

DIREITO 01 

EAD 
RESPONSABILIDADE CIVIL 

DIREITO 01 

RICARDO MAZULO 

CUMPRIMENTO DE 

SENTENÇA E EXECUÇÃO 

DE TÍTULOS 

EXTRAJUDICIAIS 

DIREITO 01 

JULIO CESAR 

DIREITO PROCESSUAL 

CONSTITUCIONALL DIREITO 01 

PEDRITA DIAS 
DIREITO DAS COISAS 

DIREITO 01 

ANTONIO DE PADUA 

DIREITO PROCESSUAL 

PENAL I DIREITO 01 

FABIO CESAR 
DIREITO DO CONSUMIDOR 

DIREITO 01 

GILBERTO ESCÓRCIO 
ÉTICA PROFISSIONAL 

DIREITO 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 10 / 12 

 

PEDRITA DIAS 

TEORIA GERAL DO DIREITO 

DO TRABALHO DIREITO 01 

JOÃO RODRIGO LUNA 

LEGISLAÇÃO PENAL E 

PROCESSUAL PENAL 

ESPECIAL 
DIREITO 01 

LUÍZA MÁRCIA 

RECURSOS E OUTROS 

MEIOS DE IMPUGNAÇÃO 

JUDICIAL 
DIREITO 01 

FABIO SILVA 

ORGANIZAÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIREITO 01 

TELIUS FERRAZ 
DIREITO DAS FAMÍLIAS 

DIREITO 01 

ANTONIO DE PADUA 

DIREITO PROCESSUAL 

PENAL II DIREITO 01 

TELIUS FERRAZ 

PROCESSO DE 

CONHECIMENTO 

TRABALHISTA 
DIREITO 01 

BRUNA FERNANDES 

DIREITO CONSTITUCIONAL 

TRIBUTÁRIO DIREITO 01 

JOAQUIM NETO 
PRÁTICA FORENSE PENAL 

DIREITO 01 

EAD 
DIREITOS HUMANOS 

DIREITO 01 

JOSÉ ROBERTO CUNHA 
LIMA 

BROMATOLOGIA 
NUTRIÇÃO 01 

EAD 
NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 

NUTRIÇÃO 01 

RANIÉRICA BATISTA 

ADMINISTRAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

ALIMENTAÇÃO 
NUTRIÇÃO 01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 11 / 12 

 

FABRINA ALMEIDA 

PATOLOGIA DA NUTRIÇÃO 

E DIETOTERAPIA NUTRIÇÃO 01 

KELLY SIVOCY 

FARMACOLOGIA AOLICADA 

À NUTRIÇÃO E 

INTERPRETAÇÃO DE 

EXAMES LABORATORIAIS 

NUTRIÇÃO 01 

RANIÉRICA BATISTA 
AVALIAÇÃO NUTRICIONAL 

NUTRIÇÃO 01 

JOSÉ ALEX DA SILVA 
CUNHA 

POLYANNA DOS SANTOS 
NEGREIROS 

BASES PARA A INICIAÇÃO 

CIENTÍFICA ODONTOLOGIA 02 

WERLANE MENDES DE 
SANTANA 

MORFOLOGIA APLICADA À 

ODONTOLOGIA ODONTOLOGIA 01 

FRANCISCO DAS CHAGAS 
CANDEIRA MENDES 

JUNIOR 

ANATOMOFISIOLOGIA 

GERAL ODONTOLOGIA 01 

ANA CLARA DE SOUSA 
MEIRELES 

CONCEPÇÃO E FORMAÇÃO 

DO SER ODONTOLOGIA 01 

HELANNO   PÁDUA 
ANATOMIA HUMANA 

ODONTOLOGIA  01 

ASTROGILDO DE PAIVA 
MAVIGNIER NETO 

 

CINESIOTERAPIA 
FISIOTERAPIA 01 

LEINA MARIA COSTA 
VÉRAS LOIOLA 

ELETROTERMOFOTOTERA

PIA FISIOTERAPIA 01 

POLYANNA GOMES 
LACERDA CAVALCANTE 

MÉTODOS E TÉCNICAS DE 

AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA 01 

POLYANNA GOMES 
LACERDA CAVALCANTE 

FISIOTERAPIA AQUÁTICA 
 

FISIOTERAPIA 
01 

JÉSSICA DO AMARAL 
RODRIGUES 

FISIOTERAPIA NA SAÚDE 

DA CRIANÇA 
FISIOTERAPIA 

01 



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO 
DE MONITORIA 

Código: 

CCG-FOR-33 

Aprovado por: 

Diretora Acadêmica 

VERSÃO 06 

 12 / 12 

 

GERMANA KARLA REGO 
MOURA 

FISIOTERAPIA EM 

NEUROLOGIA 
FISIOTERAPIA 

01 

LEINA MARIA COSTA 
VÉRAS LOIOLA 

FISIOTERAPIA EM 

UROLOGIA, GINECO-

OBSTETRÍCIA E 

ONCOLOGIA 

FISIOTERAPIA 
01 

ASTROGILDO DE PAIVA 
MAVIGNIER NETO 

FISIOTERAPIA NA SAÚDE 

DO TRABALHADOR 
FISIOTERAPIA 

01 

Art. 7º.  Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.  

Art. 8º. Não haverá revisão de provas nem das notas atribuídas. 

 
 
 

Parnaíba, 16 de agosto de 2019. 


